

# ژورنال

شماره ۷۵۵

۱۲ ژوئن ۲۰۲۴ - ۲۳ خرداد ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: سوسن صابری

## در این شماره ژورنال

۱۲ ژوئن روز جهانی مبارزه با کار کودکان، کار حرفه‌ای کودکان باید فوراً متوقف شود!

سیامک بهاری

صداوسیما از دست زنان عاجز شده است

اصغر کریمی

آتنا فرقدانی و وحشت رژیم

مینا بهروزی

پیروزی راست افراطی در فرانسه

پیام آذر

کشتار در غزه، نیاز فاشیست‌ها

یاشار سهندی

# ۱۲ ژوئن روز جهانی مبارزه با کار کودکان کار حرفه‌ای کودکان باید فوراً متوقف شود!

## سیامک بهاری

رفتار، طرز تلقی و جایگاه کودکان خصلت‌نمای جمهوری اسلامی در پایمال کردن نقشه‌مند حقوق کودکان است. حکومتی که تعریف حقوقی کودک در قانون اساسی و قوانین مدنی‌اش جایی ندارد و فقط در قوانین جزای اسلامی سراغ کودک می‌رود و "بلوغ شرعی" مرز کودکی را تعیین می‌کند و نهایتاً کودک یا شیرخوار است یا بزرگسال. نه تنها مانع به کارگیری کارگران خردسال و استثمار بی‌رحمانه آنان نخواهد شد که آن را به منبعی سرشار از سود برای کارفرمای بی‌رحم بدل می‌کند. هر چه دامنه

فقر تحمیلی بر جامعه شدت گرفته، بر بی‌شمار کودکان کار هم افزوده شده است. هر چه این کمیّت دردناک‌تر شده، بیشتر تلاش کرده‌اند آن را مخفی کنند.

آمار حقیقی درباره تعداد کارگران خردسالی که نان‌آور خانواده‌اند وجود ندارد. اما طبق آمارهای متناقض منتشر شده از سوی وزارت آموزش و پرورش، مرکز آمار ایران و مرکز پژوهش‌های مجلس، در مجموع باید بیش از ۲۰ میلیون کودک واجد تحصیل باشند. اما جمعیت دانش‌آموزی کشور نزدیک به ۱۴ میلیون است. یعنی ۶ میلیون کودک یا وارد چرخه تحصیل نشده‌اند و یا بازماندگان از تحصیل هستند. بنابه آمارهای فوق‌قریب یک میلیون کودک اساساً فاقد شناسنامه و هویت هستند. یعنی جامعه

با فاجعه بیش از هفت میلیون کودک پرتاب شده به بازار بی‌رحم کار روبرو است.

جمهوری اسلامی به‌عنوان عامل اصلی کار حرفه‌ای کودکان، حداقل ۳۵ بار با طرح‌های سه‌گانه: «جمع‌آوری کودکان کار و خیابان»، «ساماندهی کودکان کار و خیابان» و «طرح حمایت اجتماعی از کودکان کار و خیابان»، قرار بوده کودکان را در مراکز تحت سرپرستی سازمان بهزیستی «جمع‌آوری» کند؛ اما در نهایت به دلیل عدم توان نگهداری از آنها، مجدداً به خیابان‌ها سپرده شدند، بحران و فلاکت اقتصادی عملاً سن کار کودکان را حتی به زیر هفت سال رسانده است.

حکومتی که بهره‌کشی از کار کودکان را تحت نام

«ایجاد اشتغال پایدار» قانونی می‌کند عامل اصلی  
تداوم استثمار کارگران خردسال و همه بلایای  
ناشی از آن است. کودکان کار و خیابان، از آسمان  
نازل نشده‌اند. بازتولید و محصول کار کرد حکومت  
دزدسالار اسلامی و تحمیل فقر و بیکاری و گرانی و  
عدم تأمین اجتماعی جامعه هستند.

جنبش دفاع از حقوق کودک برای توقف بی‌درنگ  
کار کودکان با جمهوری اسلامی ضد کودک  
دست‌وپنجه‌نرم می‌کند. این مصاف باید به سرانجام  
برسد و حرمت انسانی کودکان با تأمین یک زندگی  
ایمن، شاد و خلاق متحقق شود.

# صداوسیما از دست زنان عاجز شده است

اصغر کریمی

سه‌شنبه‌شب ۲۲ خرداد در صداوسیمای حکومت درست قبل از شروع صحبت کاندیدها، می‌خواستند گزارشی از سطح شهر و حال و هوای انتخاباتی‌شان بدهند و فضای تهران را هم نشان دهند. گوینده می‌گوید ببینید در سطح شهر چه خبر است می‌رویم به طرف میدان رسالت. در این لحظه صدای خبرنگار می‌آید؛ اما دوربین آسمان را نشان می‌دهد. مجری می‌گوید: خبرنگار ما می‌گوید به دلیل تصاویر نامناسب و غیرقابل‌پخش، امکان پخش گزارش زنده را نداریم، برویم سراغ کاندیدها.

تصاویر نامناسب! زنان بی‌حجاب هستند که دوربین  
به هر طرف بچرخد نمی‌تواند از دست آنها خلاص  
شود. تصاویر مناسب! هم‌شش مرتجع فاسدند که  
چند دهه مشغول جنایت و چپاول و فساد بوده‌اند و  
زندان و شکنجه و تجاوز و فقر و بدبختی سازمان  
داده‌اند.

صداوسیما فعلاً مال شما است؛ اما شهرها و خیابان‌ها  
مال شما نیست! بی‌حجاب‌ها همه‌جا هستند و دست  
از سر شما بر نمی‌دارند. خیالتان تخت باشد.

# آتنا فرقدانی و وحشت رژیم

مینا بهروزی

محمد مقیمی و کیل آتنا فرقدانی، نقاش و کارتون‌نویست، از محکومیت او به شش سال حبس توسط بیدادگاه رژیم خبر داد. وی در شبکه ایکس نوشت که آتنا فرقدانی به اتهامات توهین به مقدسات و تبلیغ علیه نظام به ترتیب به ۵ و ۱ سال حبس محکوم شده است.

جمهوری اسلامی ۴۵ سال است که به شیوه قهر مطلق در صدد سرکوب و کنترل جامعه بوده و این شیوه همچنان ادامه دارد. اما اگر تا قبل از قتل مهسا



ژینا امینی، شاید این سرکوب‌های سیستماتیک جواب می‌داد و مردم را تا حدودی می‌توانست مرعوب سازد، اما بعد از آن دیگر کارساز نبوده و شاهد انقلاب زن زندگی آزادی و در صف اول آن زنان بودیم. دیگر مردم عملاً از جمهوری اسلامی با تمام جناح‌بندی‌هایش عبور کرده‌اند و خواهان دگرگونی بنیادین و زیر و کننده و رهایی از تمام قید و بندهای متحجر اسلامی هستند. امروز مردم هر روزه در خیابان‌ها، در دانشگاه‌ها و مدارس و حتی در زندان‌ها اعلام می‌کنند که ترسی ندارند و چیزی برای از دست‌دادن ندارند. جمهوری اسلامی هیچ حرمتی را برای این مردم نگه نداشته است. از یک طرف تعرض به جسم و جان و روان آدم‌ها را از حد گذرانده و از طرف دیگر دست چپاولگری قاتل سران ریزودرشت حکومت برای مردم رو

شده است.

امروزه آتنا فرقدانی‌ها حکم بازداشت و احضار را فاقد ارزش می‌دانند و بعضاً حتی حاضر نیستند که به قید وثیقه آزاد شوند. زنان زندانی حاضر نیستند با حجاب به دادگاه بروند. زندانیان نه حکمی را قبول دارند نه خود حکم دهنده و نه کل حکومت را. فشارهای جمهوری اسلامی نه تنها باعث رعب و وحشت نشده؛ بلکه خشم و نفرت و همبستگی بین مردم را افزایش داده است. باعث خلق شجاعت و از خود گذشتگی بی‌نظیر و جمعی شده است که یکی از نمونه‌هایش همین آتنای عزیزمان است. تا سرنگونی جمهوری اسلامی و پیروزی انقلاب زن زندگی آزادی این روند گسترش و شتاب بیشتری خواهد داشت.

# پیروزی راست افراطی در فرانسه

## پیام آذر

روز یکشنبه ۹ ژوئن انتخابات برای پارلمان اروپا در فرانسه برگزار شد و یک جوان ۲۷ ساله بنام جردن باردلا که به تازگی ریاست حزب اجتماع ملی را به عهده گرفته است بالاترین رأی را آورد. برای اولین بار این حزب راست افراطی که در گذشته به رهبری ماری لوپن مخالف اتحادیه اروپا و همچنین علیه پذیرش خارجیان بوده و در این چند سال اخیر هم علیه جریانات اسلامی بوده و بعد از حمله تروریست‌های اسلامی به دفتر نشریه شارلی ابدو، دولت فرانسه را مسئول مستقیم این فاجعه اعلام کرده بود، توانسته است که نظرات بخش‌هایی از

فرانسوی‌ها را به خود جلب کند.  
و البته فشارهای اقتصادی و گرانی و پایین آمدن  
قدرت خرید مردم و بیکار سازی‌ها و دست‌درازی  
دولت مکرون به سفره‌های کارگران و حقوق‌بگیران  
و پایین نگه‌داشتن دستمزدها از دلایل اصلی  
اعتراضات و همچنین بی‌تفاوتی مردم به موضوع  
انتخابات و روی‌آوری بخشی از مردم به جریان‌ات  
دست راستی است.

فاکتور مؤثر دیگر در نتیجه این انتخابات،  
سیاست‌های احزاب جناح چپ پارلمان در چند  
سال اخیر است. موضع‌گیری‌های این احزاب در  
باره جنگ اوکراین و در این هشت ماه اخیر در قبال  
جنگ در خاورمیانه و موضع‌گیری و بعضاً سکوت  
دولت مکرون نسبت به کشتار و نسل‌کشی دولت

اسرائیل و از جانب دیگر دفاع کورکورانه احزاب چپ پارلمانی از حماس به‌عنوان ”جنبش دفاع از مردم فلسطین“ و اسلام‌پناهی این جریانات، همان تئمه اعتماد به جناح چپ پارلمان فرانسه را هم از بین برده است. همه اینها باعث شد که مردم فرانسه بدون اعلام رسمی تحریم انتخابات، در انتخابات اخیر شرکت نکرده و یارای سفید بدهند و از این رو جریان راست افراطی پیروز این انتخابات شد.

اما جوانان چپ که خطر راست افراطی و فاشیسم را در آینده زندگی روزمره و سیاسی خود حس کرده‌اند از روز دوشنبه ۱۰ ژانویه در سراسر فرانسه در میادین اصلی شهرها تجمعات اعتراضی ترتیب داده و از رهبران احزاب چپ خواسته‌اند که دست

به یک ائتلاف در مقابل راست افراطی زده و در انتخابات فوق‌العاده مانع پیروزی حزب اجتماع ملی شوند.

بعد از این انتخابات انحلال مجلس ملی فرانسه توسط رئیس جمهور فرانسه اعلام شد. انتخابات زودرس در روزهای ۳۰ ژوئن و هفتم ژوئیه برگزار می‌شود. اینکه توازن قوا نتیجه انتخابات را به کدام سو می‌برد در هفته‌های آتی مشخص می‌شود.

# کشتار در غزه، نیاز فاشیست‌ها

یاشار سهندی

بنا به خبری از تلویزیون ایران اینترنشنال روزنامه "وال استریت ژورنال" به "پیغام‌هایی" دست‌یافته که یحیی سنوار یکی از رهبران گروه حماس گفته است: "ریخته‌شدن خون غیرنظامیان در غزه به هدف گروه حماس در مقاومت در برابر اسرائیل کمک خواهد کرد." او می‌خواهد حماس به قیمت کشتار مردم بی‌دفاع فلسطین در غزه دست‌بالا را در معادلات سیاسی در فلسطین پیدا کند و دولت اسرائیل هم به قیمت خون فلسطینی‌ها می‌خواهد دست حماس را کوتاه کند.

بیش از ۸ ماه است که نام غزه با خون، مرگ و کشتار عجیب شده است. در تاریخ خونین که "سران و سلاطین" رقم زده‌اند، بسیار خوانده‌ایم که اهالی یک شهر بعد از یک محاصره جان‌فرسا، همگی قتل‌عام شدند. اگر آن قتل‌عام‌ها را در تاریخ می‌خوانیم، امروز نه در تاریخ بلکه پیش چشمان همه مردم دنیا و در هر لحظه قتل‌عام در غزه در جریان است. روزی نیست تصویری دردناک از کشتار کودکان و زنان و مردان، در چادر یا خیابان یا در ساختمانی مسکونی و مدرسه و یا بیمارستان منتشر نشود. برخی از این تصاویر خون را در رگ‌های انسان منجمد می‌کند. به معنای واقعی کلمه یک منطقه را با خاک یکسان کرده‌اند.

در غزه دو نیروی فاشیست به جان مردم فلسطین



افتاده‌اند. یک طرف دولت فاشیستی اسرائیل که نزدیک هشتاد سال است تنها جوابش به خواست مردمی که آواره ساخته و خواهان جا و مکانی برای زندگی هستند کشتار بوده؛ و از ۴۵ سال پیش نیروی دیگر، جنبش فاشیستی اسلامی که هر جا دستش به مردم اسرائیل می‌رسد می‌کشد که آخرین نمونه‌اش کشتار در ۷ اکتبر بود و همه اینها به قیمت جان مردم فلسطین و اسرائیل.

دو نیروی فوق‌ارتجاعی، به جان مردم فلسطین افتاده‌اند تا حقانیت نداشته خود را ثابت کنند. دو طرفی که از همدیگر ارتزاق می‌کنند و به هم انرژی می‌دهند که تداوم داشته باشند. دو طرفی که سخت تلاش کرده‌اند و می‌کنند که خواست دو دولت مستقل را به ضرب کشتار و تجاوز و

گروگان کشی ناممکن جلوه دهند، خواسته‌ای که می‌تواند پایانی بر این کشتار دائمی باشد.

تاریخ را باید امروز نوشت؛ سران دو طرف که جنایت کار جنگی شناخته شدند باید به محاکمه کشیده شوند، تا شاید التیامی بر زخمی کهنه و چرکین باشد.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال